
 
 

 
Agli Atti _Fascicolo FSE 

Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero 
Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 

 
Al Sito web _Sezione Amministrazione Trasparente 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE)- “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero”  
10.6.6B-FSEPON-CA-2024-159 TITOLO PROGETTO: Esperienze transnazionali nei settori dell’ospitalità e dell’ 
Enogastronomia CUP C34D24001380007 

 
OGGETTO: Decreto dirigenziale di assunzione a bilancio progetto: " Percorsi per le competenze trasversali e 
l'orientamento (PCTO) all’estero – seconda edizione - 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-159 
 
In ottemperanza alle norme contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 

VISTA la candidatura presentata dalla scuola AVRH04000X con codice/i CUP C34D24001380007 
VISTA la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI 1260454 del 29/11/2024 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 –Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

Amministrativo / contabile delle Istituzioni Scolastiche 
VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 

 

DECRETA 
l’assunzione nel Programma Annuale E. F. 2024 dei fondi relativi al PON FSE codice nazionale 10.6.6B-FSEPON-CA-
2024-159 Esperienze transnazionali nei settori dell’ospitalità e dell’ Enogastronomia come di seguito specificato: 
 

ENTRATE SPESE 
Aggregato/Voce Importo  Importo 

modello A: 
aggregato 02– Finanziamenti dall'Unione 
Europea” 
voce 01 “Fondi sociali europei (FSE) sottovoce 
– “PON Per la Scuola (FSE) 

€ 149.189,00 P02 – 26 
Alternanza Scuola-Lavoro “Formazione d’aula in 
lingua straniera e PCTO”  
Avviso pubblico n. 136505 del 09/10/2024 
Titolo “Esperienze transnazionali nei settori 
dell’ospitalità e dell’ Enogastronomia” 
Cod. progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-159 

€ 149.189,00 

 
La Direttrice SGA  è autorizzata a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di 
accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2024. 
 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto. 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Teresa Cipriano* 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 




		2024-12-24T18:17:56+0100
	MARIA TERESA CIPRIANO




